
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 373-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Формирование
современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области», в целях 
уточнения некоторых положений государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» 
следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:
в приложении 1 к государственной программе Ивановской области 

«Формирование современной городской среды»:
1. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) 

Подпрограммы»:
строки 2.5.1, 2.5.1.1, 2.5.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.5.1 Количество
реализованных
проектов развития
территорий
муниципальных
образований
Ивановской
области,

ед. 100 96 128 24 25

consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC96838370AA7DE384F8F7D34BB2422BC96A0C6CC5B0A165D75D094D34E62A7DA3CBE981A0B50D862E653DB34BF6BE2709BB9VCO9L
consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BD99F0929A5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L
consultantplus://offline/ref=DFDDF0342F1A3E0D2FEA41F347E5E7A4F8E03EC7F14FC5BA6D89E823679878E5CD031BF84511E753A64348F3351813EEB02A01F8DFC1BF32332707A4u7u2N
consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BA9CF1999F5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L
consultantplus://offline/ref=9D356820C3FD103076321B416CF2A50EC3529B85D8F6B730AC4633058D9D072E7009304EE443EFACF7BF91C94EE4A3B1C2BE4BDC6E0F9B4E1C431692fE16M


основанных на 
местных 
инициативах 
(инициативных 
проектов) ****, в 
том числе:

2.5.1.1 - количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий

ед. 53 54 80 14 15

2.5.1.2 - количество
благоустроенных
дворовых
территорий и
территорий,
прилегающих к
домовладениям

ед. 47 42 48 10 10»

2. В приложении 6 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и 
общественных территорий»:

2.1. После подраздела «Комсомольский муниципальный район - 
поселения, входящие в состав территории района:» раздела 
«Общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве и 
подлежащие благоустройству в 2022 году» дополнить подразделом 
следующего содержания: _______________________________________
«Лежневский 
муниципальный район - 
поселения, входящие в 
состав территории района:

Сабиновское сельское 
поселение Лежневского 
муниципального района

«Благоустройство детской игровой 
площадки», расположенной на 
общественной территории в с. Кукарино 
вблизи д. № 3 и № 4»

2.2. После подраздела «Лежневский муниципальный район - 
поселения, входящие в состав территории района:» раздела «Дворовые 
территории и территории, прилегающие к домовладениям, нуждающиеся 
в благоустройстве и подлежащие благоустройству в 2022 году» дополнить 
подразделами следующего содержания:_____________________________
«Приволжский 
муниципальный район - 
поселения, входящие в



состав территории района:

Приволжское городское 
поселение Приволжского 
муниципального района

Установка детской игровой площадки 
«Детский городок», расположенной на 
территории ТОС «Уютный двор» по адресу: 
г. Приволжск, ул. Фурманова, д. 11, д. 13

Родниковский 
муниципальный район - 
поселения, входящие в 
состав территории района:

Муниципальное
образование
«Родниковское городское 
поселение Родниковского 
муниципального района 
Ивановской области»

Благоустройство дворовой территории ТОС 
“дом № 10-а, ул. Советская, город Родники, 
Ивановской области”»

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


